Fonds d'archives n° 176
Répertoire numérique détaillé du
Fonds Charlotte-Cormier

(1896-1999)

176.409

176.410

176.411

176.412

176.413

176.414

176.415

176.416

176.417

176.418

176.419

176.420

176.421

176.422

176.423

176.424

176.425
176.426

CHANSONS, 1896-1995, 21,5 cm
Serie constituée de chansons canadiennes-frangaises recueillies surtout dans la province de
Québec. La série comprend des chansons, des variations connues des ces chansons, de la
correspondance, etc.

Sans titre
Sans titre
X Danse

Le petit coq noir

1985-1992
s.d., 1992-1993
s.d., 1990-1995

s.d.

Parlons donc de St-Guillaume (le voleur de mouton)  s.d., 1921

*Parlons donc du gros « Jobber »
Parlons donc de M. Laurensay (?)
Parlons donc du bonhomme Barion
Parlons donc d’Isaac Carré

Le pet dans ’église

Quand on est papa

Un habitant bien orgueilleux
Voleur de profession.

Y¢é-tu bon ton bon bon bon

Sans titre

Sans titre

Questionnaires de théses
Montages

s.d., 1960-1972
s.d.

s.d.

s.d.

s.d., 1896-1973
1981

1968

1918

1980

1979

1980

s.d., 1975-1980
s.d.

2 cm
2,5 cm
6 picces
2 pieces
2 pieces
3 pieces
1 picce
2 pieces
1 picce
17 pieces
1 picce
1 piece
1 picce
1 piece
1 picce
1 piece

7 pieces
12 pieces



Fonds d’archives n° 176 — Charlotte-Cormier

176.427

176.428

176.429

176.430

176.431

176.432

176.433

176.434

176.435

176.436

176.437

176.438

176.439

176.440

176.441

176.442

176.443

176.444

176.445

176.446

176.447

Analyses

Titres - analyses musicales
Questionnaire + plan
Correspondance

Les Irlandais

Le jour de I’An & Cabano

La maladie de 1’ Abitibi

Le mariage de la maitresse d’école
Mes amis je vais vous raconter
Narcisse et Salomée

Les on-dit

*Painchaud

L’Héritage de cinq sous

Le deuxiéme ban

Ecoutez une chanson (les élections)

En passant par Montréal

Gréve des marchands de Chelmsford

Les corps de métier

Chansons a classer

La chanson qu’entendait chanter mon pere

Chiniquy et la tempérance

s.d.

s.d.
1980-1981
1980-1982
s.d.

s.d.

s.d., 1965
1962

1980

s.d.

1979

s.d., 1926-1980

s.d., 1977-1980

s.d., 1973
s.d., 1971
s.d.
s.d.

1908-1979

s.d., 1978-1980

s.d.

s.d., 1920

2 pieces
2 pieces
4 pieces
20 pieces
1 picce

1 picce

2 pieces
1 picce

1 picce

1 picce

2 pieces
18 pieces
3 pieces
3 picces
2 pieces
1 picce

1 picce
2,5 cm
1,5 cm

2 pieces

2 pieces



Fonds d’archives n° 176 — Charlotte-Cormier

176.448

176.449

176.450

176.451

176.452

176.453

176.454

176.455

176.456

176.457

176.458

176.459

176.460

176.461

176.462

Les colons canadiens
Connaissez-vous Ti-Cul Leclerc
Chanson du Fer blantier
Boutade ¢électorale

Le bon vieux temps

« Bee » a Mud Falls

Les bécosses

A I’école des p’tits bébés

*La chemise empruntée pour se marier
Timbres

Transcriptions a terminer

Sans titre

Départ pour le Klondyke

Sans titre

Fiches

s.d.

s.d., 1968

s.d.

s.d., 1935

s.d.

s.d., 1984

s.d.

s.d.

s.d., 1925-1977
s.d., 1965

s.d., 1949-1967
s.d., 1980-1983
s.d., 1918-1979
s.d., 1955-1973

s.d.

1 picce
2 pieces
3 picces
2 pieces
1 picce
2 pieces
3 picces
2 pieces
5 pieces
0,5 cm
4 pieces
6 picces
2 cm
0,5 cm

5 cm



