Fonds d'archives n° 176 Répertoire numérique détaillé du Fonds Charlotte-Cormier (1896-1999)

CHANSONS, 1896-1995, 21,5 CM

Série constituée de chansons canadiennes-françaises recueillies surtout dans la province de Québec. La série comprend des chansons, des variations connues des ces chansons, de la correspondance, etc.

176.409	Sans titre	1985-1992	2 cm
176.410	Sans titre	s.d., 1992-1993	2,5 cm
176.411	X Danse	s.d., 1990-1995	6 pièces
176.412	Le petit coq noir	s.d.	2 pièces
176.413	Parlons donc de St-Guillaume (le voleur de mo	uton) s.d., 1921	2 pièces
176.414	*Parlons donc du gros « Jobber »	s.d., 1960-1972	3 pièces
176.415	Parlons donc de M. Laurensay (?)	s.d.	1 pièce
176.416	Parlons donc du bonhomme Barion	s.d.	2 pièces
176.417	Parlons donc d'Isaac Carré	s.d.	1 pièce
176.418	Le pet dans l'église	s.d., 1896-1973	17 pièces
176.419	Quand on est papa	1981	1 pièce
176.420	Un habitant bien orgueilleux	1968	1 pièce
176.421	Voleur de profession.	1918	1 pièce
176.422	Yé-tu bon ton bon bon	1980	1 pièce
176.423	Sans titre	1979	1 pièce
176.424	Sans titre	1980	1 pièce
176.425 176.426	Questionnaires de thèses Montages	s.d., 1975-1980 s.d.	7 pièces 12 pièces

Fonds d'archives nº 176 – Charlotte-Cormier

176.427	Analyses	s.d.	2 pièces
176.428	Titres - analyses musicales	s.d.	2 pièces
176.429	Questionnaire + plan	1980-1981	4 pièces
176.430	Correspondance	1980-1982	20 pièces
176.431	Les Irlandais	s.d.	1 pièce
176.432	Le jour de l'An à Cabano	s.d.	1 pièce
176.433	La maladie de l'Abitibi	s.d., 1965	2 pièces
176.434	Le mariage de la maîtresse d'école	1962	1 pièce
176.435	Mes amis je vais vous raconter	1980	1 pièce
176.436	Narcisse et Salomée	s.d.	1 pièce
176.437	Les on-dit	1979	2 pièces
176.438	*Painchaud	s.d., 1926-1980	18 pièces
176.439	L'Héritage de cinq sous	s.d., 1977-1980	3 pièces
176.440	Le deuxième ban	s.d., 1973	3 pièces
176.441	Écoutez une chanson (les élections)	s.d., 1971	2 pièces
176.442	En passant par Montréal	s.d.	1 pièce
176.443	Grève des marchands de Chelmsford	s.d.	1 pièce
176.444	Les corps de métier	1908-1979	2,5 cm
176.445	Chansons à classer	s.d., 1978-1980	1,5 cm
176.446	La chanson qu'entendait chanter mon père	s.d.	2 pièces
176.447	Chiniquy et la tempérance	s.d., 1920	2 pièces

Fonds d'archives nº 176 – Charlotte-Cormier

176.448	Les colons canadiens	s.d.	1 pièce
176.449	Connaissez-vous Ti-Cul Leclerc	s.d., 1968	2 pièces
176.450	Chanson du Fer blantier	s.d.	3 pièces
176.451	Boutade électorale	s.d., 1935	2 pièces
176.452	Le bon vieux temps	s.d.	1 pièce
176.453	« Bee » à Mud Falls	s.d., 1984	2 pièces
176.454	Les bécosses	s.d.	3 pièces
176.455	À l'école des p'tits bébés	s.d.	2 pièces
176.456	*La chemise empruntée pour se marier	s.d., 1925-1977	5 pièces
176.457	Timbres	s.d., 1965	0,5 cm
176.458	Transcriptions à terminer	s.d., 1949-1967	4 pièces
176.459	Sans titre	s.d., 1980-1983	6 pièces
176.460	Départ pour le Klondyke	s.d., 1918-1979	2 cm
176.461	Sans titre	s.d., 1955-1973	0,5 cm
176.462	Fiches	s.d.	5 cm